

تلاش برای برجای گذاشتن نام نیک "توصیه استاد از شمندا انکولوژی به فرزندان" یادمان استاد فقید دکتر محمد حسین صالحی



شادروان استاد دکتر محمد حسین صالحی در سال ۱۳۲۰ خورشیدی در شهرستان شیروان دیده به جهان گشود. دوره ابتدایی و دبیرستان خود را در شهر مشهد گذراند و سپس تحصیلات خود را در رشته پزشکی در دانشکده پزشکی مشهد آغاز نمود. وی سرانجام در مرداد ماه سال ۱۳۴۷ مدرک دکترای پزشکی عمومی خود را اخذ کرد. پس طی دوران سربازی، وی ابتدا دوره دستیاری رادیولوژی را در دانشگاه علوم پزشکی مشهد آغاز نمود. پس از دو سال به دلیل جاذبه رشته رادیوتراپی و انکولوژی و علاقه ایشان به درمان بیماران مبتلا به سرطان و از سوی دیگر نبود متخصص مربوطه در شهر مشهد در آن زمان راهی کشور انگلستان شد و در طی سال‌های ۱۳۵۱ تا ۱۳۵۴ دوره دستیاری رادیوتراپی خود را در بیمارستان رویال مارزدن لندن به پایان رسانید و موفق به اخذ مدرک تخصصی رادیوتراپی و انکولوژی از رویال کالج انگلستان گردید و دوره فلوشیپ رادیوتراپی را نیز در همان کالج طی نمود. پس از بازگشت به ایران با احتساب دوره رادیوتراپی، مدرک رادیولوژی را نیز از دانشگاه علوم پزشکی مشهد اخذ نمود.

سوابق کاری استاد

به دلیل اشتیاق برای خدمت به کشور، وی به ایران بازگشت و از مردادماه سال ۱۳۵۵ با ایمن و تعهد در سمت استادیاری مشغول به کار شد و با راه‌اندازی و تجهیز اولین مرکز رادیوتراپی انکولوژی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در بیمارستان قائم (عج) خدمتی به یادماندنی از خود به جای گذاشت. استاد همزمان ریاست بخش رادیوتراپی را نیز عهده‌دار شدند و به مدت ۳۰ سال خستگی ناپذیر در این مقام مشغول به فعالیت بودند. وی در سال ۱۳۶۰ به عنوان مدیر گروه رادیولوژی- رادیوتراپی و ایزوتوپ دانشگاه مشهد انتخاب شد و تا سال ۱۳۶۴ این مدیریت را عهده دار بود.

سرانجام ایشان در سال‌های ۱۳۶۴ و ۱۳۷۲ به ترتیب به مقام دانشیاری و استادی نائل آمدند، در ادامه این روند به دلیل خدمات ارزنده استاد در سال‌های ۱۳۷۲ و ۱۳۸۸ به عنوان استاد نمونه دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزیده شدند. علاوه بر اینها بمدت ۳۰ سال عضو هیئت‌ممتحنه بود رادیوتراپی - انکولوژی ایران بودند و در سال ۱۳۹۱ لوح تقدیر به عنوان استاد پیشکسوت در امتحانات برد ناسیونال را از وزیر وقت بهداشت دریافت نمودند. ایشان همچنین در سال ۱۳۸۲، به دلیل برخورد انسانی با بیماران و وظیفه‌شناسی در راه خدمت به سلامت جامعه، از سوی سازمان نظام پزشکی مشهد به عنوان پزشک نمونه انتخاب شدند و ضمناً عنوان پزشک نمونه بیمه‌های تامین اجتماعی، خدمات درمانی و کمیته امداد امام را دریافت کردند.

سوابق پژوهشی استاد

علاوه بر طبابت و درمان بیماران، این استاد فقید در زمینه فعالیت‌های پژوهشی و تولید دانش نیز خدمات ارزنده‌ای را ارائه کردند. ایشان

صاحب ۲۰ مقاله چاپ شده در مجلات معتبر داخلی و خارجی هستند و سمت استاد راهنما یا مشاور در ۲۵ پایان‌نامه پزشکی عمومی و تخصصی عهده دار بوده‌اند. علاوه بر این، حدود ۳۵ مقاله همراه سخنرانی در کنگره‌ها و بازآموزی‌های استانی و بین‌المللی برگزار شده در ایران و کنگره‌های بین‌المللی در آلمان و فرانسه ارائه دادند و دبیری علمی اولین کنگره بین‌المللی رادیوتراپی انکولوژی سال ۱۳۸۸ در مشهد را نیز بر عهده داشتند. از دیگر خدمات ایشان در عرصه پژوهش عضویت هیأت مؤسسين و شورای عالی مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی مشهد، عضویت کمیته فنی ثبت سرطان‌های استان خراسان و همچنین عضویت هیأت تحریریه مجله گوش و گلو و بینی ایران از سال ۱۳۶۸ بوده است.

زندگی خانوادگی، روحیه، خلق و خوی استاد از زبان همسرشان
همسر استاد در رابطه با ایشان بیان داشتند: اولین دیدار من با ایشان در بیمارستان قائم در سال ۱۳۵۵ بود. در سال ۱۳۵۶ ازدواج کردیم و پس از ۳۶ سال در زمستان ۱۳۹۲ نیز در بیمارستان قائم برای همیشه باهم وداع کردیم. ایشان بسیار فرد منظم و دقیقی بودند و عشق خانواده و فرزندان در او موج می‌زد و در شخصیت، ادب، متانت، درستی و صداقت بی‌همتا بود. برای فامیل بسیار وقت می‌گذاشت و زندگی خانوادگی ما سرشار از خاطرات به یادماندنی است: تولد فرزندان، موفقیت آنها در تحصیل، مسافرت‌های دسته جمعی، مراقبت‌ها و دلسوزی‌های ایشان و ... حاصل این ۳۶ سال زندگی ۴ فرزند است: پسر بزرگ امیرحسین دندانپزشک، مریم متخصص پزشکی اجتماعی استادیار دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مرحوم امیرعطا دانشجوی دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد



دکتر صالحی در جمع دوستان و همکاران



به زندگی امیدوار بودند و روحیه ای بسیار قوی داشتند و تا چند ماه پیش از فوت، بیماران را در مطب ویزیت می کردند ولی رغبت بازنشستگی به عنوان استاد ممتحن درامتحانات خورد تخصصی حضور داشتند. سرانجام ۷ روز پس از فوت پسر جوان ایشان، مرحوم امیرعطا دانشجوی دندانپزشکی دانشگاه مشهد که به نارسایی قلبی مبتلا بود، میل به زندگی را از دست دادند و در سحرگاه روز پنجشنبه سوم بهمن سال ۱۳۹۲ در سن ۷۲ سالگی در بیمارستان قائم دار فانی را وداع گفتند. تازه بعد از فوت ایشان بود که متوجه شدیم با چندین مؤسسه خیریه همکاری داشتند. یادشان گرامی و راهشان پررهرو...

و مهتا دانشجو سال آخر پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد. توصیه ایشان به فرزندان همواره این بود: سعی کنید طوری زندگی کنید که از خود نام نیک و اعتباری به یادگار بگذارید.

دوران بازنشستگی و سرانجام غروب استاد

متأسفانه دوران بازنشستگی ایشان مصادف با بیماری ایشان بود. استاد فقید که خود عمری در راه درمان و نجات بیماران سرطانی تلاش کرده بود، به مدت چهارسال از بیماری سرطان کلون متاستاتیک به کبد رنج بردند. در این مدت تحت کموتراپی قرار داشتند و دوبار تحت عمل جراحی کبد قرار گرفتند. ولی با این وجود



لطفاً به این مقاله از ۱ تا ۲۰ امتیاز دهید.
 کد این مقاله: ۶۴۱۴
 شماره پیامک مجله: ۳۰۰۰۷۸۲۸
 نحوه امتیازدهی: امتیاز-شماره مقاله
 نمونه صحیح امتیازدهی (چنانچه امتیاز شما ۲۰ باشد): ۶۴۱۴-۲۰

همکارانی که در پاییز و زمستان ۱۳۹۲ به دیار باقی پرکشیدند

نام و نام خانوادگی	رشته تحصیلی	تاریخ فوت
شادروان دکتر مستانه صالحی میلانی	پزشک عمومی	۹۲/۹/۱۴
شادروان دکتر رحیم ستاری	متخصص چشم	۹۲/۹/۲۰
شادروان دکتر حسن بدیع	پزشک عمومی	۹۲/۱۰/۱۴
شادروان دکتر محمدحسین صالحی	متخصص پرتودرمانی	۹۲/۱۱/۳
شادروان دکتر غفار مهرتاش مقدم	پزشک عمومی	۹۲/۱۱/۸
شادروان دکتر جواد برهان آزاد	متخصص علوم آزمایشگاهی	۹۲/۱۱/۸
شادروان دکتر عباس مدرسی	متخصص ارتوپدی	۹۲/۱۲/۱۲